La adunare a asistat din partea
guvernului consilierul ministerial Pirk-
ner. Pentru elaborarea planului s’au
ales trei comisiuni.

Conchemare. »n puterea §-lui 14, litera
f., din statutele »Reuniunei a doua de înm orm ân
tare din Deva*, se conclieamă adunarea generală
pe Duminecă, la 11/23 Aprilie 1899, după ameazi
la 2 ore, în sala primăriei.

La ordinea zilei e : 1. Raportul general al
direcţiunei despre m ersul Reuniunei dela înte
meierea ei, la anul 1885, şi mai v îrtos despre
lucrarea ei sub decursul anului 1898 trecut.
2.

Propuneri şi întrebări, cari se vor înainta
directorului cu cel puţin 48 de ore înainte de
adunarea generală. 5. Concrederea întărirei p ro
tocolului luat în adunarea generală.

Din şedinţa comitetului adm inistrativ al
»Reuniunei a doua de înm orm ântare din Deva«,
ţinută la 28 Martie (9 Aprilie) 1899.

Manual complect de
agricultură raţională.

De
l>r. George Maior,

profesor de agricultură la şcoala dela FerS-
stréu şi la sem inarul N ifon Metropolitul,

pentru usul scoalelor speciale secundare
şi superioare de agricultură, seminarii,
şcoale normale, studiu particular şi do